
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Ano XII - Edição nº 01732 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08B8A2C3ADB63A78E7240AF1E0A127DE



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 149/2022, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 - Conceder Licença para o trato de assuntos particulares.

• RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP 017/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022 - SRP.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08B8A2C3ADB63A78E7240AF1E0A127DE



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 149/2022 
DE 24 DE AGOSTO DE 2022 
 
 
 
 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.99, seção VIII, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor Sr. Alex Sandro Andrade dos 

Santos, Gari protocolado no RH desta Prefeitura, solicitando Licença para tratar de 
assuntos particulares.  
 

 
Resolve: 

 
   

Art.1º - Conceder Licença para o trato de assuntos particulares (licença sem 
vencimentos) pelo prazo de um (01) ano, ao funcionário Sr. ALEX SANDRO 
ANDRADE DOS SANTOS, GARI, tendo início em 24 de agosto de 2022 e finalizando 
em 24 de agosto de 2023, com base na Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipal.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 
 

 

 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 24 de agosto de 2022 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 

Manoel Messias Souza Miranda 
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos                                  

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3F8233231416CE9F28391DD8B6FC439

quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 027/2022 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA, torna público que abriu Licitação na 
modalidade P. Presencial no 027/2022 - SRP, Tipo: menor valor global. Objeto: 
Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de Gases Industriais para 
atendimento urgência e emergência da Unidade de Pronto Atendimento e veículos 
(Ambulância) do município de Cafarnaum/BA. Data de Abertura: DIA 05 (CINCO) 
DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 09:30 HORAS, na Sala de Licitações desta 
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo 
link: diário oficial da prefeitura municipal de cafarnaum (ipmbrasil.org.br), 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3646-1843 ou 
e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br; Cafarnaum/BA, 22/08/2022 – Gabriel Izidio 
Bomfin Andrade – Pregoeiro.  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83118211012807731C4A8E137458CA25

quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 

 
 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
 
 

O Pregoeiro e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da documentação de 
habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 
8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade Pregão Presencial Nº 017/2022 que tem como 
objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Publicações com Divulgação em 
jornais de grande circulação do Estado da Bahia Publicações com Divulgação em Diário da União 
- DOU, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei 
Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.  O Pregoeiro declarou vencedora a 
Empresa: SGOV SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS EIREILI, inscrita no CNPJ: 22.346.828/0001-39, 
localizada na Rua Avenida Tancredo Neves nº 450, Edf. Suarez Trade, Sala 2301, Caminho das Árvores, 
CEP Nº 41.820-901, Salvador - BA, com o menor valor global de R$ 56.448,00 (cinquenta e seis mil 
quatrocentos e quarenta e oito reais). 

 
 

Cafarnaum, 02 de agosto de 2022. 

 

 
 
 

Gabriel Izidio Bomfim  
PREGOEIRO 

 
 

José Souza Sena  
EQUIPE DE APOIO 

 
 

Jailton Carneiro de Souza  
EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08B8A2C3ADB63A78E7240AF1E0A127DE



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 
 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 
A Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA, através do Pregoeiro, designado através do Decreto nº 
088 de 31 de maio de 2021, torna público que realizou à licitação, na modalidade de Pregão 
Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Licitação  na modalidade 
Pregão Presencial nº 017/2022, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de Publicações com Divulgação em jornais de grande circulação do Estado da Bahia 
Publicações com Divulgação em Diário da União - DOU, conforme especificado no Anexo I do 
edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 
subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Pregoeiro declarou vencedora a empresa SGOV 
SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS EIREILI, inscrita no CNPJ: 22.346.828/0001-39, localizada na Rua 
Avenida Tancredo Neves nº 450, Edf. Suarez Trade, Sala 2301, Caminho das Árvores, CEP Nº 41.820-
901, Salvador - BA, com o menor valor global de R$ 56.448,00 (cinquenta e seis mil quatrocentos e 
quarenta e oito reais). 
 

 

Publique-se e cumpra-se. 
Cafarnaum, 02 de agosto de 2022. 

 

 
 

Gabriel Izidio Bomfim  
PREGOEIRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08B8A2C3ADB63A78E7240AF1E0A127DE



quarta-feira, 24 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 
 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 

no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento 

licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 017/2022, tipo menor valor global, destinado à 

Contratação de empresa especializada em serviços de Publicações com Divulgação em jornais 

de grande circulação do Estado da Bahia Publicações com Divulgação em Diário da União - 

DOU, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições 

estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. 

EMPRESA VENCEDORA: SGOV SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS EIREILI, inscrita no CNPJ: 

22.346.828/0001-39, localizada na Rua Avenida Tancredo Neves nº 450, Edf. Suarez Trade, Sala 2301, 

Caminho das Árvores, CEP Nº 41.820-901, Salvador - BA, com o menor valor global de R$ 56.448,00 

(cinquenta e seis mil quatrocentos e quarenta e oito reais), consoante adjudicação realizada pelo 

Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 21/07/2022.     

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de 

Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, 

sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei 

nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. 

                         Registre-se, Cumpra-se, 

 

 

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

Cafarnaum, 03 de agosto de 2022. 

 

 

 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeita Municipal de Cafarnaum  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08B8A2C3ADB63A78E7240AF1E0A127DE


		2022-08-24T11:54:46-0300




